
 

e-mail : psic830007@istruzione.it       pec : psic830007@pec.istruzione.it          C.F. : 90020700416        COD. Univoco Fatturazione UFDVS6 

Codice progetto 2019/0820/07/0/07107/02/000198     Prot. n.  
Codice CUP   I32G19000680001        Fano,  

OGGETTO: Determina a contrarre - Affido diretto ACQUISTO 

FORNITURE. 

                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO gli artt. 32 comma 2 lettera a) -36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 

seguenti “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  D.I. del 28 Agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il PNSD “Realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi #PNSD# Azione 7” di cui 

all’Avviso pubblico del MIUR n.  30562 del 27 novembre 2018; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 6 del 29/10/2019 con la quale è stato approvato il 

Progetto “Realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi #PNSD# Azione 7”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 12/11/2019 con la quale è stato approvato il 

Progetto “Realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi #PNSD# Azione 7”; 

VISTA la nota del MIUR. n. 1910 del 27/11/2018 con la quale è stato ammesso al finanziamento il Progetto 

“Realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi #PNSD# Azione 7” per un importo pari 

ad € 20.000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 65 del 19/12/2019 di assunzione formale in bilancio 

del progetto “Realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi #PNSD# Azione 7”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 19/12/2019 di approvazione del programma 

annuale esercizio corrente 2020; 

VERIFICATA l’impossibilità di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una 

Convenzione-quadro Consip;  

mailto:psic830007@istruzione.it
mailto:psic830007@pec.istruzione.it


 

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 

Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la procedura mediante richiesta di offerta (RdO)Prot. n.2273 del 12/05/2020, con 

aggiudicazione alla Ditta TECHINFORM di Maurizio Orsetti; 

VISTO l’importo totale della fornitura di € 18.137.52 IVA inclusa; 

CONSIDERATO il totale dell’importo assegnato di € 19.000,00 IVA inclusa; 

CONSIDERATA la differenza di € 862,48 IVA inclusa; 

SENTITO il parere del Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale Ufficio VI - Innovazione Digitale, acquisito con e-mail del 

30 giugno 2020 e che si allega alla presente; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

di deliberare l’avvio della procedura di affido diretto alla ditta TECHINFORM di Maurizio Orsetti per 

acquisizione di beni e servizi della fornitura nell’ambito del progetto “Realizzazione di Ambienti di 

apprendimento innovativi #PNSD# Azione 7”, prevista e normata dall’art.3, c.2, lett. a), del D.lgs. n.50 del 

18 aprile 2016, da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e 

correttezza,  

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art.1 è stabilito 

in euro 706,95 settecentosei e 95) IVA al 22% esclusa, pari ad € 862,48 IVA inclusa. 

Vedi capitolato allegato 

 

Art. 4 

Il criterio di scelta dell’affido diretto è quello del “minor prezzo” rispetto a quello posto a base di gara, 

ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016.  

 

Art. 5 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata CONTEMPORANEAMENTE a quella della RDO n. 

2565775. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Silvia Faggi Grigioni 

                 Firma digitale  

     

   



 

 

CAPITOLATO TECNICO  

DIFFERENZA IMPORTO 

FORNITURA DESCRIZIONE IMPORTO IVA TOTALE 

n. 1 Notebook Intel care: 3-
almeno serie 7 -8 
GB RAM-almeno 
126 GB SSD- 
Display 15.6”-4 
cell-Li-Ion battery- 
Sistema operativo 
Windows 10 Pro- 
Antivirus 
Windows defender 
Mouse ottico 3 
tasti 

€ 440,00 € 96,80 € 536,80 

N. 1 Tablet Tipo Samsung 
galaxy TabA 2018 
10.5 Wi Fi(32 GB) 

€ 191,76 € 42,19 € 233,95 

N. 1 KIT realtà 
aumentata 

Tipo ARS English 
Book) 

€ 28,24 € 6,21 € 34,45 

N. 2 sedute 
impilabili 

 € 70,00 € 15,40 € 85,40 

 


